

### Opis panelu podsumowującego 25 – 26 czerwca 2014 r.

W dniach 25 i 26 czerwca 2014 r. odbył się Panel podsumowujący pierwszy rok realizacji projektu.



W spotkaniu udział wzięli: Kierownictwo Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, przedstawiciele Norweskiej Agencji Środowiska, przedstawiciele wszystkich WIOŚ, a także pracownicy GIOŚ wchodzący w skład zespołu realizującego Projekt.

Panel otworzył Pan Andrzej Jagusiewicz – Główny Inspektor Ochrony Środowiska, który w swoim wystąpieniu podkreślił istotę wieloletniej współpracy z partnerem norweskim, a także wagę rezultatów Projektu. Spotkaniu przewodniczył Pan Roman Jaworski – Zastępca Głównego Inspektora. Przedstawiciele partnera norweskiego Pan Per Antonsen - Kierownik Projektu i Pani Hanne Aronsen z Departamentu Współpracy Zagranicznej, nadzorująca wdrażanie Mechanizmów Finansowych EOG podsumowali dotychczasową współpracę w ramach Projektu, wyrażając się bardzo pozytywnie o wzajemnych relacjach i współpracy między przedstawicielami obu krajów. Podkreślili równocześnie fakt, że współpraca w ramach Projektu jest inspirująca również dla strony norweskiej.



Następnie, pracownicy Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska podsumowali wszystkie dotychczasowe działania projektowe oraz omówili harmonogram realizacji zadań na drugie półrocze 2014 i na 2015 rok. Przedstawiono w szczególności założenia nowej „Analityki Wielokryterialnej” oraz struktury zmodernizowanego „Informatycznego Systemu Kontroli”, a także „Strategię Komunikacyjną IOŚ dotyczącą działalności kontrolnej”.

### Opis działań zrealizowanych w III kwartale 2014 r. w ramach Działania 2

Celem Działania 2 jest weryfikacja, usprawnienie i zapewnienie bezpieczeństwa działania Informatycznego Systemu Kontroli – ISK (d. ISWK), zaprojektowanego i wdrożonego w Projekcie PL0100.

W ramach Działania 2 w III kwartale 2014 r.:

- Wyłoniono Wykonawcę na modernizację Informatycznego Systemu Wspomagania Kontroli (ISWK), z którym we wrześniu 2014 r. została zawarta umowa. Modernizację przeprowadzi firma Pentacomp Systemy Informatyczne S.A. w Warszawie;
- Przeprowadzono szereg spotkań z Wykonawcą mających na celu ustalenie charakteru i priorytetów modernizacji ISWK;
- Przeprowadzono rozeznanie rynku dot. szkoleń informatycznych.

### Opis działań zrealizowanych w III kwartale 2014 r. w ramach Działania 3

Celem Działania 3 jest wprowadzenie zmian w Systemie Kontroli (SK), opracowanym w ramach Projektu PL0100, w celu usprawnienia procedur i zasad planowania, przygotowania i przeprowadzania oraz dokumentowania kontroli, a także wykonywania działań pokontrolnych.

**Monitoring efektów realizacji Projektu PL0100  
„Wzrost efektywności działalności Inspekcji Ochrony Środowiska,  
na podstawie doświadczeń norweskich”**

## Informacje ogólne o Projekcie

Projekt pn. Monitoring efektów realizacji Projektu PL0100 „Wzrost efektywności działalności Inspekcji Ochrony Środowiska, na podstawie doświadczeń norweskich” jest wspólnym działaniem Inspekcji Ochrony Środowiska (IOŚ) oraz Norweskiej Agencji Środowiska Miljødirektoratet – NAŚ (do 30 czerwca 2013 r. pod nazwą Agencja ds. Klimatu i Zanieczyszczeń – KLIF).

Beneficjentem/użytkownikiem końcowym Projektu jest Główny Inspektorat Ochrony Środowiska (GIOŚ) i wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska (WIOŚ). Realizacja Projektu jest przewidziana w latach 2013 – 2015. Jest on finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2009 2014. Całkowity budżet Projektu to 8 282 400 PLN, natomiast kwota grantu wynosi 7 040 040 PLN.

Celem ogólnym Projektu jest zwiększenie efektywności kontroli przeprowadzanych przez Inspekcję Ochrony Środowiska, poprzez wzrost wydajności i doskonalenie pracy inspektorów. Osiągnięty cel Projektu wpisuje się w następujące rezultaty Programu Operacyjnego PL03 „Wzmocnienie monitoringu środowiska oraz działań kontrolnych”:

- **Rezultat 1:** Wzmocnienie potencjału władz posiadających kompetencje w zakresie środowiska w relacji do zintegrowanego planowania i kontroli,
- **Rezultat 2:** Poprawa wymiany informacji o środowisku w zakresie wpływu, stanu i trendów między

Państwami-Beneficjentami a innymi państwami członkowskimi UE,

- **Rezultat 3:** Zwiększona świadomość społeczna i działania edukacyjne w zakresie monitorowania środowiska oraz zintegrowanego planowania i kontroli.

Cel Projektu zostanie osiągnięty przez realizację czterech wyników:

- Wdrożenie zmodernizowanego Informatycznego Systemu Kontroli (Działanie 2),
- Wzmocnienie metodologiczne Inspekcji (Działanie 3),
- Zakup podręcznego sprzętu dla inspektorów (Działanie 4),
- Opracowanie nowej strategii informacyjnej w zakresie działalności kontrolnej IOŚ (Działanie 5).

Ponadto w ramach Działania 1 jest prowadzone zarządzanie projektem oraz działania promocyjne.

## Wizyta studyjna w Norwegii – wrzesień 2014 r.

We wrześniu 2014 r. odbyła się 3 wizyta studyjna, pracowników IOŚ w NAŚ.



Celem wizyty było zapoznanie się z praktycznymi aspektami przeprowadzania kontroli przez NAŚ.

Podczas spotkania strona norweska przedstawiła procedury kontrolne, w tym zagadnienia związane z planowaniem i wykonywaniem kontroli, sporządzaniem protokołów kontroli oraz raportowaniem działań pokontrolnych.



Delegowani uczestniczyli w kontroli studyjnej w zakładzie produkcyjnym farb i lakierów Jotun A/S Zakład Vindal, podczas której zapoznano się ze specyfiką działalności zakładu, profilem produkcji oraz oddziaływaniem zakładu na środowisko. Podczas przeprowadzonych oględzin zapoznano się szczegółowo z procesem technologicznym oraz zasadami postępowania z odpadami, ochroną powietrza i ochroną przed hałasem.

Podkreślenia wymaga fakt, że przedstawiciele wszystkich odwiedzanych w czasie wizyt studyjnych zakładów (tj. cementownia NorcemAS Brevik – maj 2014 r., papiernia Saugbrugs w Haldeni – czerwiec 2014 r., Zakład produkcji farb i lakierów Jotun A/S Zakład Vindal – wrzesień 2014 r.) wyrazili opinię, że współpraca z NAŚ, opiera się na wzajemnym szacunku, zaufaniu i dialogu.

Wnioski z dyskusji delegowanych z ekspertami norweskimi, dotyczące teoretycznych i praktycznych podobieństw i różnic w procesie prowadzenia kontroli w Polsce i w Norwegii przyczynią się do modernizacji Systemu Kontroli funkcjonującego w Polsce.

*Opracowanie dokumentacji do Informatycznego Systemu Kontroli.*

Uzgodniono z ekspertami (inspektorami WIOŚ) szczegóły dotyczące opracowania dokumentacji składającej się na nowy Informatyczny System Kontroli. Wykonane opracowania konsultowane są z członkami Grupy Projektowej Działania 3, a następnie zostaną przekazane do konsultacji w WIOŚ.

## Opis działań zrealizowanych w III kwartale 2014 r. w ramach Działania 4

Celem działania 4 jest zakup podręcznego sprzętu dla inspektorów.

W sierpniu wszczęto postępowanie w ramach zamówienia „Zakup sprzętu pomiarowego i elektronicznego dla inspektorów ochrony środowiska”. Otwarcie ofert odbyło się 22 września 2014 r.

W postępowaniu wpłynęły dwie oferty, obie na część III zamówienia tj. dostawę dalmierzy. Postępowanie zostanie powtórzone w 2015 r.

## Opis działań zrealizowanych w III kwartale 2014 r. w ramach Działania 5

Celem Działania 5 jest opracowanie strategii komunikacyjnej w zakresie działalności kontrolnej IOŚ oraz rozwinięcie portalu GIOŚ, m.in. poprzez udostępnienie większej ilości informacji w języku angielskim.

W projektowanym dokumencie pn. „Strategia komunikacyjna Inspekcji Ochrony Środowiska w zakresie działalności kontrolnej” uwzględniono zgłoszone uwagi ze strony partnera norweskiego oraz inspektorów WIOŚ. Dokument został przekazany Kierownictwu GIOŚ do zatwierdzenia. Rozwinięcie portalu GIOŚ będzie realizowane w 2015 r.

## Opis zrealizowanych działań promocyjnych

W ramach działań promocyjnych opracowano i wydrukowano cztery numery biuletynów promujących Projekt PL0100.

## Harmonogram prac do realizacji Projektu, na kolejne trzy miesiące (październik - grudzień 2014):

- Spotkanie Grupy Projektowej Działania 3,
- Warsztat w ramach Działania 3,
- Spotkanie Grupy Projektowej Działania 5.2,
- Realizacja szkoleń informatycznych,
- Przeprowadzenie testów I etapu modyfikacji ISWK,
- Odbiór I etapu realizacji umowy na modernizację ISWK.

Informacja na powyższe tematy znajdzie się w BIULETYNIE NR 6.

**Główny Inspektorat Ochrony Środowiska**  
ul. Wawelska 52/54,  
00-922 Warszawa, Polska  
[www.gios.gov.pl](http://www.gios.gov.pl)  
Tel. (+48 22) 57 92 260,  
e-mail: [eog.inspekcja@gios.gov.pl](mailto:eog.inspekcja@gios.gov.pl)

